
 
 
 

 
 
 
 
 

Sparkassenpokal 2019 
Altlandkreis Eschenbach i.d. OPf 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Siegerehrung: 
Freitag, 10. Mai 2019 um 19:30 Uhr 

Schützenheim Grafenwöhr (Restaurant Anastasia)  
Im Markwinkel 1, 92655 Grafenwöhr 

 

 



 
Teilnehmende Mannschaften 
(Reihenfolge laut Schießeinteilung) 
  

- Waldlust Riggau 1953 
- 1890 Auerbach e.V. 
- Zimmerstutzen Troschenreuth 
- Eichenlaub Schlammersdorf 
- D’Speckbachpelzer Michelfeld 
- Eichenlaub Degelsdorf 
- SG Zessau / Weihersberg 
- Eichenlaub Pressath 
- Falkenhorst Hütten 
- Tannenzweig Preißach 
- St. Sebastian Oberbibrach 
- Unter Uns Nitzlbuch 
- FSG Hubertus Grafenwöhr (Ausrichter) 

 
 

Teilnehmende Vereine:   13 
Vollzählige Jugendmannschaften:   6 
Vollzähle Schützenmannschaften:  12 
 
 

Teilnehmende Schützen:  146 
Jugendklasse     39 
Damenklasse     23 
Schützenklasse    55 
Senioren aufgelegt    29 
 
 
Die FSG Hubertus Grafenwöhr bedankt sich bei allen beteiligten Vereinen für die Teilnahme 
am Sparkassenpokal 2019 und die reibungslose Abwicklung.  
 
Unser Dank gilt dem Schirmherrn, den Vereinigten Sparkassen Eschenbach, Neustadt, 
Vohenstrauß sowie unseren Helfern die dieses Pokalschießen ermöglicht haben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Einzelwertung Jugend: 
 

 Nachname Vorname Disz. Verein S1 S2 Gesamt 

1 Dettenhöfer Jana LG Zimmerstutzen Troschenreuth 99,9 96,9 196,8 

2 Biersack Elisa LG St. Sebastian Oberbibrach 97,1 98,4 195,5 

3 Dettenhöfer Paula LG Zimmerstutzen Troschenreuth 99,1 95,0 194,1 

4 Neukam Silvia LG Tannenzweig Preißach 95,4 98,6 194,0 
5 Neukam Johannes LG Tannenzweig Preißach 89,7 96,2 185,9 

6 Wittmann Magdalena LG SG Zessau / Weihersberg 91,1 93,3 184,4 

7 Dimler Meike LG Zimmerstutzen Troschenreuth 92,3 92,0 184,3 

8 Fröch Stefan LG Hubertus Grafenwöhr 90,6 92,3 182,9 
9 Reichert Maximilian LG Hubertus Grafenwöhr 90,3 90,5 180,8 

10 Pecher Anne-Sophie LG St. Sebastian Oberbibrach 85,9 92,8 178,7 

11 Wittmann Anna-Maria LG SG Zessau / Weihersberg 88,7 89,9 178,6 
12 Syttny Michael LG Unter Uns Nitzlbuch 92,6 84,2 176,8 

13 Griesbeck Mario LG Zimmerstutzen Troschenreuth 85,0 91,6 176,6 

14 Neukam Theresa LG Tannenzweig Preißach 86,6 89,9 176,5 

15 Kugler Johannes LG Unter Uns Nitzlbuch 85,2 90,9 176,1 
16 Lehner Stefanie LG Tannenzweig Preißach 90,2 85,9 176,1 

17 Karl Konstantin LG Unter Uns Nitzlbuch 89,7 84,2 173,9 

18 Schönmann Anika LG St. Sebastian Oberbibrach 87,1 85,6 172,7 
19 Kausler Naomi LG Tannenzweig Preißach 87,7 84,2 171,9 

20 Dobmeier Katharina LG SG Zessau / Weihersberg 82,0 87,7 169,7 

21 Baumann Katharina LG Tannenzweig Preißach 87,2 80,9 168,1 

22 Dobmeier Hannes LG SG Zessau / Weihersberg 88,5 76,0 164,5 
23 Dötsch Ben LG Hubertus Grafenwöhr 82,8 78,8 161,6 

24 Barth Alina LG Hubertus Grafenwöhr 83,2 75,7 158,9 

25 Kausler Nils LG St. Sebastian Oberbibrach 76,4 80,7 157,1 

26 Bäumler Fabian LG SG Zessau / Weihersberg 77,5 79,4 156,9 

27 Buchfelder Bastian LG Zimmerstutzen Troschenreuth 79,4 69,7 149,1 

28 Schönmann Marina LG St. Sebastian Oberbibrach 84,4 62,9 147,3 
29 Lehner Sebastian LG Tannenzweig Preißach 76,4 69,5 145,9 

30 Ott Franziska LG Hubertus Grafenwöhr 79,6 66,1 145,7 

31 Dötsch Lea LG Hubertus Grafenwöhr 67,5 75,3 142,8 

32 Händel Ella LG Hubertus Grafenwöhr 68,2 73,3 141,5 
33 Schmidt  Benedict LP Falkenhorst Hütten 68,0 72,7 140,7 

34 Schönberger Lea LG Falkenhorst Hütten 73,4 64,9 138,3 

35 Schmidt Emilia LG Falkenhorst Hütten 64,5 70,2 134,7 

36 Diepold Maximilian LG St. Sebastian Oberbibrach 68,1 60,5 128,6 

37 Betzl Maximilian LG St. Sebastian Oberbibrach 64,7 60,0 124,7 

38 Brändl Leonie LG Falkenhorst Hütten 51,2 44,0 95,2 

39 Hey Alessandro LG Hubertus Grafenwöhr 47,2 33,1 80,3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Einzelwertung Damen: 
 

 Nachname Vorname Disz. Verein S1 S2 Gesamt 

1 Schleicher Milena LG Tannenzweig Preißach 99,1 98,6 197,7 

2 Eckstein Birgit LG Hubertus Grafenwöhr 97,6 98,5 196,1 

3 Schuller Verena LG Hubertus Grafenwöhr 98,4 93,7 192,1 
4 Forsmann  Michaela LG Zimmerstutzen Troschenreuth 91,3 95,5 186,8 

5 Libor Natascha LG Zimmerstutzen Troschenreuth 90,1 94,0 184,1 

6 Haas Bernadette LG SG Zessau / Weihersberg 91,5 91,3 182,8 

7 Rupprecht Andrea LG Hubertus Grafenwöhr 89,2 92,7 181,9 

8 Orlet Kerstin LG Zimmerstutzen Troschenreuth 84,9 95,4 180,3 

9 Lehner Renate LG Tannenzweig Preißach 96,1 83,5 179,6 

10 Landgraf Margitta LG SG Zessau / Weihersberg 95,7 82,8 178,5 
11 Schönmann Martina LG Hubertus Grafenwöhr 87,9 89,1 177,0 

12 Schmeller Daniela LG Eichenlaub Pressath 85,8 86,8 172,6 

13 Zintl Ulrike LG Falkenhorst Hütten 79,1 88,4 167,5 

14 Schmidt Ramona LG St. Sebastian Oberbibrach 83,1 84,0 167,1 
15 Kroher-Goß Heidrun LG 1890 Auerbach e.V. 83,4 80,3 163,7 

16 Meier  Christine LP Waldlust Riggau 1953 81,2 81,9 163,1 

17 Geyer Hildegard LG Unter Uns Nitzlbuch 82,6 79,2 161,8 
18 Späth Marianne LG Eichenlaub Pressath 81,4 71,9 153,3 

19 Trenz Ulrike LG 1890 Auerbach e.V. 70,4 79,8 150,2 

20 Götz Franziska LG Eichenlaub Schlammersdorf 75,3 73,0 148,3 

21 Meisel Michaela LG Eichenlaub Schlammersdorf 75,7 62,3 138,0 
22 Schreglmann Claudia LG Eichenlaub Schlammersdorf 51,4 56,0 107,4 

23 Kaufmann Andrea LG Eichenlaub Schlammersdorf 47,5 51,9 99,4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Einzelwertung Schützen: 
 

 Nachname Vorname Disz. Verein S1 S2 Gesamt 

1 Hey Christoph LP Tannenzweig Preißach 100,2 98,7 198,9 

2 Preiß Gerhard LG Zimmerstutzen Troschenreuth 97,9 94,4 192,3 

3 Diertl Josef LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 95,6 96,0 191,6 
4 Hösl Roland LG SG Zessau / Weihersberg 95,9 95,7 191,6 

5 Petzak Dominik LG Tannenzweig Preißach 91,2 100,2 191,4 

6 Gradl Bernhard LG Unter Uns Nitzlbuch 97,3 93,7 191,0 

7 Hey Matthias LG Tannenzweig Preißach 94,3 96,5 190,8 

8 Schöcklmann Bernhard LG St. Sebastian Oberbibrach 96,3 93,0 189,3 

9 Hey Hans LG Tannenzweig Preißach 93,5 95,6 189,1 

10 Popp René LG Zimmerstutzen Troschenreuth 91,6 97,4 189,0 
11 Bräutigam Josef LP Eichenlaub Pressath 94,6 94,0 188,6 

12 Geigenmüller Bernhard LP Waldlust Riggau 1953 94,5 93,4 187,9 

13 Merkl Markus LP Waldlust Riggau 1953 91,6 95,9 187,5 

14 Hörer Stefan LP Waldlust Riggau 1953 90,4 95,6 186,0 
15 Lutz Josef LP Waldlust Riggau 1953 94,3 91,7 186,0 

16 Wittmann Hubert LG SG Zessau / Weihersberg 92,4 93,3 185,7 

17 Kroher  Ingo LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 93,0 92,3 185,3 
18 Trenz Norbert LP 1890 Auerbach e.V. 92,9 92,3 185,2 

19 Ott Bernhard LG Hubertus Grafenwöhr 91,8 92,9 184,7 

20 Nittmann Heiko LG Eichenlaub Degelsdorf 94,2 90,3 184,5 

21 Schopf Peter LG Hubertus Grafenwöhr 90,8 92,9 183,7 
22 Nittmann Mirko LG Eichenlaub Degelsdorf 90,7 91,6 182,3 

23 Brütting Michael LG Eichenlaub Degelsdorf 87,8 94,3 182,1 

24 Schöcklmann Harald LG St. Sebastian Oberbibrach 86,5 94,3 180,8 
25 Schwemmer Werner LG Hubertus Grafenwöhr 88,6 91,3 179,9 

26 Forsmann  Jochen LG Zimmerstutzen Troschenreuth 87,2 90,8 178,0 

27 Lober Daniel LG SG Zessau / Weihersberg 89,6 87,8 177,4 

28 Zinner Thomas LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 86,9 90,1 177,0 

29 Käß Stefan LP Tannenzweig Preißach 89,4 87,6 177,0 

30 Groß Martin  LG Tannenzweig Preißach 85,1 90,9 176,0 

31 Neugebauer Dietmar LG 1890 Auerbach e.V. 83,7 90,1 173,8 

32 Diertl Florian LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 87,9 85,8 173,7 

33 Wegner Werner LG Zimmerstutzen Troschenreuth 85,3 85,4 170,7 

34 Heberl Thomas LG Unter Uns Nitzlbuch 86,0 84,5 170,5 

35 Baumann Lukas LP Tannenzweig Preißach 91,8 78,0 169,8 
36 Lehner Michael LP 1890 Auerbach e.V. 91,1 78,6 169,7 

37 Artmann Fritz LG Waldlust Riggau 1953 85,3 83,5 168,8 

38 Sirtl Peter LP Waldlust Riggau 1953 84,9 82,7 167,6 
39 Nittmann Thomas LG Eichenlaub Degelsdorf 85,1 82,2 167,3 

40 Müller Kay LG Eichenlaub Pressath 85,7 80,8 166,5 

41 Lehner Peter LG Zimmerstutzen Troschenreuth 83,5 82,9 166,4 
42 Lehner Norman LG Eichenlaub Pressath 82,2 81,7 163,9 

43 Lanz Günther LG 1890 Auerbach e.V. 74,7 88,1 162,8 

44 Fütterer Johann LP Waldlust Riggau 1953 80,3 81,5 161,8 

45 Brändl Stefan LG Falkenhorst Hütten 81,5 80,2 161,7 

46 Schulze Hubert LP Eichenlaub Pressath 78,3 80,7 159,0 

47 Zinner Peter LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 83,3 74,8 158,1 

48 Fürst Dennis LP Eichenlaub Pressath 81,1 76,5 157,6 
49 Arnold Frank LG Zimmerstutzen Troschenreuth 76,7 79,7 156,4 



50 Schindler Christian LG Eichenlaub Degelsdorf 70,5 78,1 148,6 

51 Dunzer Johann  LG Eichenlaub Degelsdorf 69,2 76,2 145,4 
52 Nittmann Peter LG Eichenlaub Degelsdorf 70,6 72,0 142,6 

53 Kugler Anton LG Unter Uns Nitzlbuch 62,6 74,9 137,5 

54 Schmid Berthold LG Eichenlaub Schlammersdorf 73,2 53,5 126,7 
55 Seger Klaus-Dieter LG Eichenlaub Schlammersdorf 32,1 38,9 71,0 

 
 
 
 

 
 
Einzelwertung Schützen aufgelegt: 
 

 Nachname Vorname Disz. Verein S1 S2 Gesamt 

1 Ohla Hubert LP A. Hubertus Grafenwöhr 103,7 103,8 207,5 

2 Rauch Rudi LP A. Hubertus Grafenwöhr 102,2 100,9 203,1 

3 Biersack Hans LG A. Hubertus Grafenwöhr 100,0 102,9 202,9 
4 Bumke Peter LG A. Waldlust Riggau 1953 101,2 98,7 199,9 

5 Hörl Waltraud LP A. Hubertus Grafenwöhr 97,9 100,8 198,7 

6 Fraunholz Wolfgang LG A. Eichenlaub Pressath 98,2 100,1 198,3 
7 Kugler Joachim LG A. Unter Uns Nitzlbuch 99,0 98,3 197,3 

8 Schütz Heinz LP A. Hubertus Grafenwöhr 99,5 97,6 197,1 

9 Zinnbauer Wilhelm LP A. Hubertus Grafenwöhr 99,5 97,5 197,0 

10 Nettesheim Kaspar LG A. SG Zessau / Weihersberg 97,7 98,9 196,6 
11 Gradl Renate LG A. Unter Uns Nitzlbuch 98,9 97,3 196,2 

12 Schönnmann Kai-Uwe LP A. Hubertus Grafenwöhr 98,1 96,6 194,7 

13 Klug Willi LP A. Hubertus Grafenwöhr 96,2 97,4 193,6 
14 Wittmann Adolf LG A. Eichenlaub Pressath 95,5 97,6 193,1 

15 Prölß Rudolf LG A. Falkenhorst Hütten 95,1 97,2 192,3 

16 Burger Peter LG A. 1890 Auerbach e.V. 94,3 95,9 190,2 
17 Lutz Karoline LG A. Unter Uns Nitzlbuch 92,9 96,1 189,0 

18 Bumke Sieglinde LG A. Waldlust Riggau 1953 92,6 96,2 188,8 

19 Kilian Christa LG A. Falkenhorst Hütten 94,8 91,5 186,3 

20 Brändl Albert LG A. Falkenhorst Hütten 93,3 90,6 183,9 

21 Fraunholz Resi LG A. Eichenlaub Pressath 88,7 88,8 177,5 

22 Prölß Marianne LG A. Falkenhorst Hütten 84,8 91,3 176,1 

23 Brändl Elisabeth LG A. Falkenhorst Hütten 89,3 86,3 175,6 
24 Keck Waldemar LG A. Falkenhorst Hütten 93,4 82,0 175,4 

25 Stümpfl Anna LG A. Falkenhorst Hütten 92,5 81,4 173,9 

26 Fischer Bernd LG A. Waldlust Riggau 1953 82,1 91,0 173,1 

27 Schreglmann Albert LG A. Eichenlaub Schlammersdorf 85,7 82,9 168,6 
28 König Elfriede LG A. 1890 Auerbach e.V. 81,8 73,6 155,4 

29 Werner Elisabeth LG A. Falkenhorst Hütten 64,7 71,7 136,4 

 
 
 
 
 
 
 
 



Mannschaftswertung Jugend: 
 
1. Tannenzweig Preißach 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Neukam Silvia LG   95,4 98,6 194,0 

Neukam Johannes LG 89,7 96,2 185,9 
Neukam Theresa LG 86,6 89,9 176,5 

Lehner Stefanie LG 90,2 85,9 176,1 

Kausler Naomi LG 87,7 84,2 171,9 

 GESAMT  556,4 
 

2. Zimmerstutzen Troschenreuth 
Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Dettenhöfer Paula LG   99,1 95,0 194,1 
Dimler Meike LG 92,3 92,0 184,3 

Griesbeck Mario LG 85,0 91,6 176,6 

Buchfelder Bastian LG 79,4 69,7 149,1 

GESAMT  555,0 
 

3. SG Zessau / Weihersberg 
Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Wittmann Anna-Maria LG   88,7 89,9 178,6 

Dobmeier Katharina LG 82,0 87,7 169,7 

Dobmeier Hannes LG 88,5 76,0 164,5 

Bäumler Fabian LG 77,5 79,4 156,9 
 GESAMT 512,8 

 

4. FSG Hubertus Grafenwöhr 
Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Dötsch Ben LG 82,8 78,8 161,6 

Barth Alina LG   83,2 75,7 158,9 

Ott Franziska LG   79,6 66,1 145,7 
Dötsch Lea LG 67,5 75,3 142,8 

Händel Ella LG 68,2 73,3 141,5 

 GESAMT 466,2 
 

5. St. Sebastian Oberbibrach 
Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Kausler Nils LG 76,4 80,7 157,1 
Schönmann Marina LG   84,4 62,9 147,3 

Diepold Max LG 68,1 60,5 128,6 

Betzl Max LG 64,7 60,0 124,7 

GESAMT  433,0 
 

6. Falkenhorst Hütten 
Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Schmidt Benedict LP 68,0 72,7 140,7 

Schönberger Lea LG 73,4 64,9 138,3 

Schmidt Emilia LG   64,5 70,2 134,7 

Brändl Leonie LG 51,2 44,0 95,2 

 413,7 

 
 



Mannschaftswertung Schützen: 
 
1. Tannenzweig Preißach 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Hey Christoph LP 100,2 98,7 198,9 

Schleicher Milena LG 99,1 98,6 197,7 
Petzak Dominik LG 91,2 100,2 191,4 

Hey Matthias LG   94,3 96,5 190,8 

Hey Hans LG 93,5 95,6 189,1 

Lehner Renate LG 96,1 83,5 179,6 
Käß Stefan LP 89,4 87,6 177,0 

Groß Martin LG 85,1 90,9 176,0 

Baumann Lukas LP 91,8 78,0 169,8 
Lehner Sebastian LG 76,4 69,5 145,9 

 GESAMT:  1147,5 

 
2. Zimmerstutzen Troschenreuth 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Dettenhöfer Jana LG   99,9 96,9 196,8 

Preiß Gerhard LG 97,9 94,4 192,3 

Popp René LG 91,6 97,4 189,0 

Forsmann Michaela LG   91,3 95,5 186,8 

Libor Natascha LG   90,1 94,0 184,1 
Orlet Kerstin LG 84,9 95,4 180,3 

Forsmann Jochen LG 87,2 90,8 178,0 

Wegner Werner LG 85,3 85,4 170,7 

Lehner Peter LG 83,5 82,9 166,4 
Arnold Frank LG 76,7 79,7 156,4 

 GESAMT  1129,3 

 
3. FSG Hubertus Grafenwöhr 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Eckstein Birgit LG 97,6 98,5 196,1 

Schuller Verena LG 98,4 93,7 192,1 

Ott Bernhard LG 91,8 92,9 184,7 

Schopf Peter LG 90,8 92,9 183,7 

Fröch Stefan LG   90,6 92,3 182,9 

Rupprecht Andrea LG 89,2 92,7 181,9 

Reichert Max LG   90,3 90,5 180,8 

Schwemmer Werner LG 88,6 91,3 179,9 
Schönmann Martina LG 87,9 89,1 177,0 

 GESAMT 1121,4 

 
4. SG Zessau / Weihersberg 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Hösl Roland LG 95,9 95,7 191,6 

Wittmann Hubert LG 92,4 93,3 185,7 
Wittmann Magdalena LG 91,1 93,3 184,4 

Haas Bernadette LG   91,5 91,3 182,8 

Landgraf Margitta LG 95,7 82,8 178,5 
Lober Daniel LG 89,6 87,8 177,4 

GESAMT 1100,4 

 



5. St. Sebastian Oberbibrach 
Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Biersack Elisa LG 97,1 98,4 195,5 

Schöcklmann Bernhard LG   96,3 93,0 189,3 

Schöcklmann Harald LG 86,5 94,3 180,8 
Pecher  Anne-Sophie LG 85,9 92,8 178,7 

Schönmann Anika LG 87,1 85,6 172,7 

Schmidt Ramona LG 83,1 84,0 167,1 

GESAMT 1084,1 

 
6. Waldlust Riggau 1953 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Geigenmüller Bernhard LP 94,5 93,4 187,9 

Merkl Markus LP 91,6 95,9 187,5 

Hörer Stefan LP 90,4 95,6 186,0 
Lutz Josef LP 94,3 91,7 186,0 

Artmann Fritz LG   85,3 83,5 168,8 

Sirtl Peter LP 84,9 82,7 167,6 

Meier Christine LP 81,2 81,9 163,1 
Fütterer Johann LP 80,3 81,5 161,8 

GESAMT 1083,8 

 
7. Unter Uns Nitzlbuch 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Gradl Bernhard LG 97,3 93,7 191,0 
Syttny Michael LG 92,6 84,2 176,8 

Kugler Johannes LG 85,2 90,9 176,1 

Karl Konstantin LG 89,7 84,2 173,9 

Heberl Thomas LG   86,0 84,5 170,5 
Geyer Hildegard LG 82,6 79,2 161,8 

Kugler Anton LG 62,6 74,9 137,5 

GESAMT 1050,1 

 
8. Eichenlaub Degelsdorf 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Nittmann Heiko LG 94,2 90,3 184,5 

Nittmann Mirko LG 90,7 91,6 182,3 

Brütting Michael LG 87,8 94,3 182,1 

Nittmann Thomas LG 85,1 82,2 167,3 

Schindler Christian LG 70,5 78,1 148,6 

Dunzer Johann LG 69,2 76,2 145,4 

Nittmann Peter LG   70,6 72,0 142,6 

GESAMT 1010,2 

 
9. Eichenlaub Pressath 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Bräutigam Josef LP 94,6 94,0 188,6 

Schmeller Daniela LG   85,8 86,8 172,6 

Müller Kay LG 85,7 80,8 166,5 
Lehner Norman LG 82,2 81,7 163,9 

Schulze Hubert LP 78,3 80,7 159,0 

Fürst Dennis LP 81,1 76,5 157,6 
Späth Marianne LG 81,4 71,9 153,3 

GESAMT 1008,2 



10. 1890 Auerbach e.V. 
Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Trenz Norbert LP 92,9 92,3 185,2 

Neugebauer Dietmar LG 83,7 90,1 173,8 

Lehner Michael LP 91,1 78,6 169,7 
Kroher-Goß Heidrun LG 83,4 80,3 163,7 

Lanz Günther LG 74,7 88,1 162,8 

Trenz Ulrike LG   70,4 79,8 150,2 

GESAMT 1005,4 

 
11. D’Speckbachpelzer Michelfeld 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Diertl Josef LG   95,6 96,0 191,6 

Kroher Ingo LG 93,0 92,3 185,3 

Zinner Thomas LG 86,9 90,1 177,0 
Diertl Florian LG 87,9 85,8 173,7 

Zinner Peter LG 83,3 74,8 158,1 

          0,0 

GESAMT 885,7 

 
12. Eichenlaub Schlammersdorf 

Name Vorname LG / LP Serie 1 Serie 2 Ergebnis 

Götz Franziska LG 75,3 73,0 148,3 

Meisel Michaela LG 75,7 62,3 138,0 

Schmid Berthold LG 73,2 53,5 126,7 
Schreglmann Claudia LG   51,4 56,0 107,4 

Kaufmann Andrea LG   47,5 51,9 99,4 

Seger Klaus-Dieter LG 32,1 38,9 71,0 

GESAMT 690,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wertung Sparkassenscheibe 2019: 
 

 Name Vorname Disziplin Verein Teiler  

1 Forsmann  Jochen LG Zimmerstutzen Troschenreuth 50,30 
2 Bäumler Fabian LG SG Zessau / Weihersberg 91,90 

3 Müller Kay LG Eichenlaub Pressath 92,20 

4 Diertl Florian LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 94,80 

5 Pecher Anne-Sophie LG St. Sebastian Oberbibrach 95,30 

6 Orlet Kerstin LG Zimmerstutzen Troschenreuth 101,50 

7 Brändl Albert LG Auflage Falkenhorst Hütten 112,67 
8 Nittmann Mirko LG Eichenlaub Degelsdorf 121,10 

9 Lehner Peter LG ZImmerstutzen Troschenreuth 123,30 

10 Biersack Elisa LG St. Sebastian Oberbibrach 132,90 

11 Schönmann Anika LG St. Sebastian Oberbibrach 143,50 

12 Neukam Johannes LG Tannenzweig Preißach 159,10 

13 Groß Martin  LG Tannenzweig Preißach 162,10 
14 Fraunholz Wolfgang LG Auflage Eichenlaub Pressath 170,05 

15 Eckstein Birgit LG Hubertus Grafenwöhr 179,74 

16 Brändl Stefan LG Falkenhorst Hütten 206,30 

17 Neukam Silvia LG Tannenzweig Preißach 213,90 

18 Geigenmüller Bernhard LP Waldlust Riggau 1953 244,52 
19 Diertl Josef LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 252,00 

20 Karl Konstantin LG Unter Uns Nitzlbuch 272,00 

21 Kroher  Ingo LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 284,90 

22 Wittmann Adolf LG Auflage Eichenlaub Pressath 285,38 

23 Dettenhöfer Paula LG Zimmerstutzen Troschenreuth 285,40 

24 Schmidt  Benedict LP Falkenhorst Hütten 295,40 
25 Lehner Michael LP 1890 Auerbach e.V. 303,80 

26 Hey Matthias LG Tannenzweig Preißach 305,10 

27 Preiß Gerhard LG Zimmerstutzen Troschenreuth 309,30 

27 Wegner Werner LG Zimmerstutzen Troschenreuth 309,30 

29 Ott Bernhard LG Hubertus Grafenwöhr 317,85 

30 Burger Peter LG Auflage 1890 Auerbach e.V. 317,87 
31 Petzak Dominik LG Tannenzweig Preißach 325,80 

32 Popp René LG Zimmerstutzen Troschenreuth 338,40 

33 Trenz Norbert LP 1890 Auerbach e.V. 338,41 

34 Prölß Rudolf LG Auflage Falkenhorst Hütten 352,07 

35 Schleicher Milena LG Tannenzweig Preißach 356,10 

36 Griesbeck Mario LG Zimmerstutzen Troschenreuth 369,80 

37 Dettenhöfer Jana LG Zimmerstutzen Troschenreuth 376,10 

38 Sirtl Peter LP Waldlust Riggau 1953 379,00 

39 Späth Marianne LG Eichenlaub Pressath 380,00 

40 Wittmann Magdalena LG SG Zessau / Weihersberg 388,50 

41 Käß Stefan LP Tannenzweig Preißach 388,88 

42 Geyer Hildegard LG Unter Uns Nitzlbuch 397,10 
43 Gradl Bernhard LG Unter Uns Nitzlbuch 397,30 

44 Bumke Peter LG Auflage Waldlust Riggau 1953 404,70 

45 Barth Alina LG Hubertus Grafenwöhr 421,40 

46 Nittmann Thomas LG Eichenlaub Degelsdorf 423,00 

47 Schmeller Daniel LG Eichenlaub Pressath 434,40 
48 Lehner Stefanie LG Tannenzweig Preißach 440,60 

49 Nittmann Peter LG Eichenlaub Degelsdorf 442,10 

50 Schwemmer Werner LG Hubertus Grafenwöhr 444,70 

51 Kausler Naomi LG Tannenzweig Preißach 456,80 

52 Lutz Josef LP Waldlust Riggau 1953 466,00 

53 Wittmann Anna-Maria LG SG Zessau / Weihersberg 472,70 
54 Lehner Renate LG Tannenzweig Preißach 479,40 

55 Baumann Katharina LG Tannenzweig Preißach 480,30 



56 Zinnbauer Wilhelm LP Auflage Hubertus Grafenwöhr 480,89 

57 Hey Hans LG Tannenzweig Preissach 486,70 

58 Schopf Peter LG Hubertus Grafenwöhr 495,00 

59 Nettesheim Kaspar LG Auflage SG Zessau / Weihersberg 502,17 
60 Händel Ella LG Hubertus Grafenwöhr 504,60 

61 Forsmann  Michaela LG Zimmerstutzen Troschenreuth 520,40 

62 Betzl Maximilian LG St. Sebastian Oberbibrach 530,60 

63 Fütterer Johann LP Waldlust Riggau 1953 540,88 

64 Lober Daniel LG SG Zessau / Weihersberg 540,90 
65 Syttny Michael LG Unter Uns Nitzlbuch 544,10 

66 Kugler Johannes LG Unter Uns Nitzlbuch 546,30 

67 Biersack Hans LG Auflage Hubertus Grafenwöhr 549,29 

68 Arnold Frank LG Zimmerstutzen Troschenreuth 549,80 

69 Dötsch Ben LG Hubertus Grafenwöhr 551,00 

70 Lehner Norman LG Eichenlaub Pressath 554,40 
71 Gradl Renate LG Auflage Unter Uns Nitzlbuch 558,26 

72 Neugebauer Dietmar LG 1890 Auerbach e.V. 562,70 

73 Heberl Thomas LG Unter Uns Nitzlbuch 565,80 

74 Schmidt Ramona LG St. Sebastian Oberbibrach 577,50 

75 Dobmeier Hannes LG SG Zessau / Weihersberg 577,60 

76 Nittmann Heiko LG Eichenlaub Degelsdorf 601,10 
77 Landgraf Margitta LG SG Zessau / Weihersberg 602,40 

78 Neukam Theresa LG Tannenzweig Preissach 609,50 

79 Kugler Joachim LG Auflage Unter Uns Nitzlbuch 614,08 

80 Reichert Maximilian LG Hubertus Grafenwöhr 624,50 

81 Schönmann Martina LG Hubertus Grafenwöhr 640,00 

82 Schönmann Marina LG St. Sebastian Oberbibrach 641,10 
83 Götz Franziska LG Eichenlaub Schlammersdorf 650,30 

84 Libor Natascha LG Zimmerstutzen Troschenreuth 662,00 

85 Fürst Dennis LP Eichenlaub Pressath 667,72 

86 König Elfriede LG Auflage 1890 Auerbach e.V. 680,77 

87 Schmid Berthold LG Eichenlaub Schlammersdorf 707,10 

88 Wittmann Hubert LG SG Zessau / Weihersberg 713,80 

89 Schuller Verena LG Hubertus Grafenwöhr 719,40 

90 Hey Christoph LP Tannenzweig Preißach 719,60 

91 Zinner Thomas LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 719,70 

92 Schöcklmann Ben LG St. Sebastian Oberbibrach 734,20 

93 Lutz Karoline LG Auflage Unter Uns Nitzlbuch 743,47 
94 Haas Bernadette LG SG Zessau / Weihersberg 749,10 

95 Rupprecht Andrea LG Hubertus Grafenwöhr 768,40 

96 Dimler Meike LG Zimmerstutzen Troschenreuth 779,00 

97 Bräutigam Josef LP Eichenlaub Pressath 785,20 

98 Schindler Christian LG Eichenlaub Degelsdorf 809,00 

99 Brütting Michael LG Eichenlaub Degelsdorf 819,60 
100 Schulze Hubert LP Eichenlaub Pressath 828,88 

101 Fischer Bernd LG Auflage Waldlust Riggau 1953 843,60 

102 Fröch Stefan LG Hubertus Grafenwöhr 852,00 

103 Zintl Ulrike LG Falkenhorst Hütten 918,60 

104 Merkl Markus LP Waldlust Riggau 1953 926,28 

105 Diepold Maximilian LG St. Sebastian Oberbibrach 941,70 
106 Schöcklmann Harald LG St. Sebastian Oberbibrach 972,30 

107 Schreglmann Claudia LG Eichenlaub Schlammersdorf 980,30 

108 Baumann Lukas LP Tannenzweig Preißach 1003,08 

109 Bumke Sieglinde LG Auflage Waldlust Riggau 1953 1010,61 

110 Fraunholz Resi LG Auflage Eichenlaub Pressath 1036,83 

111 Kroher-Goß Heidrun LG 1890 Auerbach e.V. 1084,40 
112 Lanz Günther LG 1890 Auerbach e.V. 1097,00 

113 Dobmeier Katharina LG SG Zessau / Weihersberg 1100,50 

114 Schmidt Emilia LG Falkenhorst Hütten 1105,30 



115 Buchfelder Bastian LG Zimmerstutzen Troschenreuth 1115,90 

116 Schönberger Lea LG Falkenhorst Hütten 1123,90 

117 Artmann Fritz LG Waldlust Riggau 1953 1138,60 

118 Hösl Roland LG SG Zessau / Weihersberg 1147,10 
119 Meisel Michaela LG Eichenlaub Schlammersdorf 1147,50 

120 Brändl Leonie LG Falkenhorst Hütten 1230,30 

121 Dötsch Lea LG Hubertus Grafenwöhr 1268,50 

122 Hörer Stefan LP Waldlust Riggau 1953 1278,12 

123 Ott Franziska LG Hubertus Grafenwöhr 1281,10 
124 Dunzer Johann  LG Eichenlaub Degelsdorf 1370,10 

125 Kilian Christa LG Auflage Falkenhorst Hütten 1376,93 

126 Stümpfl Anna LG Auflage Falkenhorst Hütten 1415,88 

127 Schütz Heinz LP Auflage Hubertus Grafenwöhr 1431,46 

128 Zinner Peter LG D'Speckbachpelzer Michelfeld 1449,50 

129 Kaufmann Andrea LG Eichenlaub Schlammersdorf 1455,70 
130 Lehner Sebastian LG Tannenzweig Preißach 1456,00 

131 Meier  Christine LP Waldlust Riggau 1953 1462,92 

132 Prölß Marianne LG Auflage Falkenhorst Hütten 1491,88 

133 Kausler Nils LG St. Sebastian Oberbibrach 1512,50 

134 Kugler Anton LG Unter Uns Nitzlbuch 1534,70 

135 Trenz Ulrike LG 1890 Auerbach e.V. 1573,00 
136 Ohla Hubert LP Auflage Hubertus Grafenwöhr 1593,91 

137 Rauch Rudi LP Auflage Hubertus Grafenwöhr 1679,03 

138 Brändl Elisabeth LG Auflage Falkenhorst Hütten 1698,41 

139 Keck Waldemar LG Auflage Falkenhorst Hütten 1750,09 

140 Hörl Waltraud LP Auflage Hubertus Grafenwöhr 1956,24 

141 Seger Klaus-Dieter LG Eichenlaub Schlammersdorf 1968,40 
142 Hey Alessandro LG Hubertus Grafenwöhr 2442,40 

143 Schönnmann Kai-Uwe LP Auflage Hubertus Grafenwöhr 2483,11 

144 Klug Willi LP Auflage Hubertus Grafenwöhr 2602,05 

145 Werner Elisabeth LG Auflage Falkenhorst Hütten 2632,64 

146 Schreglmann Albert LG Auflage Eichenlaub Schlammersdorf 2820,36 

 


